
 

 

Točka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Zaključka  o isplati prigodne jednokratne novčane naknade - USKRSNICE   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
________________________________________________________________________ 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 

GRADSKA ORGANIZACIJA HDZ-a SINJ 

 

KLUB VIJEĆNIKA HDZ-a SINJ 
 

Sinj, 07. travnja 2022. godine 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SINJA 

n/p Predsjednik 

Petar Župić 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine", broj 33/2001., 60/2001., 129/2005., 109/2007., 36/2009., 125/2008., 36/2009., 

150/2011., 144/2012., 123/2017., 98/2019., 144/2020.), članka 34. Statuta Grada Sinja 

(„Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 2/21) članka 70. st.2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 02/10, 02/13 i 02/21) prosljeđujemo Gradskom 

vijeću Grada Sinja na razmatranje i usvajanje Prijedlog Zaključka o isplati prigodne 

jednokratne novčane naknade – USKRSNICE. 

 

Izvjestitelj na radnim tijelima i sjednici Gradskog vijeća biti će vijećnik Kluba vijećnika HDZ-a 

Sinj, kojeg ćemo naknadno odrediti i o tome Vas pravovremeno obavijestiti. 

 

 

 

KLUB VIJEĆNIKA HDZ-a Sinj  

Anđelko Bilandžić, predsjednik 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

uz prijedlog Zaključaka  o isplati prigodne jednokratne novčane naknade - USKRSNICE 
 

1. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 35. st. 1. t. 2. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/2019., 144/2020 ) i članka 34. Statuta Grada Sinja („Službeni glasnik 
Grada Sinja“ br. 02/21).  

 
2. Ocjena stanja, osnovna pitanja te svrha donošenja akta 

 

Poznato je kako su u Republici Hrvatskoj troškovi života u zadnjih nekoliko godina, a 
posebno je to aktualno zadnjih nekoliko mjeseci nakon početka rata u Ukrajini,  značajno 
porasli, a da to povećanje cijena nije razmjerno pratilo povećanje mirovima i plaća.  

 

Povodom te ozbiljne situacije Vlada RH je usvojila paket mjera za ublažavanje rasta cijena 
energenata, ukupno vrijedan 4,8 milijardi kuna, među kojima su prijedlog izmjena zakona 
o PDV-u, odluke o subvencioniranju cijena plina kućanstvima i malim poduzetnicima, o 
jednokratnoj pomoći umirovljenicima i pomoći socijalno ugroženima. Te i druge mjere bit  
na snazi su od 1. travnja te na taj način država pokušava  izravno pomoći građanima i 
gospodarstvu. 
 

Isto se očekuje i od Grada Sinja, posebno stoga što se na ovu temu - porasta cijena 
osnovnih potrepština, hrane i režija, često oglašavao  saborski zastupnik i gradonačelnik 
Bulj, uspoređujući porast životnog standarda s cijenom porasta goriva ili suncokretova 
ulja.  
Sada gosp. Bulj, kao gradonačelnik Sinja ima mogućnost pomoći našim sugrađanima iz 
najranjivijih skupina - umirovljenicima koji su naš grad i njegov razvoj uložili godine 
života, rada i truda, te nezaposlenima i omogućiti  im da predstojeće  Uskršnje blagdane i 
ovaj visoki cjenovni udar dočekaju barem malo radosniji i ponosniji. 
 
3.  Procjena sredstava potrebnih za provođenje Odluke, te način njihova osiguranja  

 

Za provođenje ove Odluke osigurana su  novčana sredstva u Proračunu Grada Sinja za 
2022. godinu, Program 1006 socijalna skrb, te u Odluci o raspodjeli sredstava u Programu 

javnih potreba u Socijalnoj skrbi Grada Sinja za 2022. godinu, u iznosu od 1.270.000,oo 

kuna. 

 

Sredstva Načelno planirana za Božićnice u 2022. godini, potrebno je osigurati  u 

Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Sinja za 2022. godinu. 

 
4. Tekst prijedloga Odluke 
 

- privitak     
 

5. Tekst važeće Odluke 
-------------- 
6. Prilozi: 
---------- 



         REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA   

          

    G R A D   S I NJ 

 

               GRADSKO VIJEĆE 

 

Klasa:  
Ur.broj:  
Sinj,  ____, travnja 2022. godine 
 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Sinja ("Službeni glasnik Grada Sinja" broj 02/21 ), 
Gradsko vijeće Grada Sinja na ___. sjednici održanoj ___. travnja 2022. donijelo je  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati prigodne jednokratne novčane naknade - USKRSNICE   

 
 

Članak 1. 
Ovim  Zaključkom utvrđuju se uvjeti, visina i način isplate prigodne jednokratne novčane 
naknade radi ublažavanja posljedica porasta životnih troškova i povodom blagdana Uskrsa (u 
daljnjem tekstu: „Uskrsnica“). 
 

Članak 2. 
Pravo na isplatu Uskrsnice imaju umirovljenici s prebivalištem na području Grada Sinja čija 
mirovinska primanja ne prelaze iznos od 2.500,00 kuna mjesečno te nezaposlene osobe s 
prebivalištem na području Grada Sinja, prema popisu iz evidencije Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, Ispostava Sinj, za mjesec u kojem se vrši isplata. 

 
Članak 3. 

Uskrsnica se određuju u iznosu od 500,oo kuna. 
 

Članak 4. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuju se Gradonačelnik Grada Sinja, te Ured Grada i Upravni 
odjel za financije. 

 
Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Grada 
Sinja. 
 

PREDSJEDNIK 
Petar Župić 

 


